k.
NIPT:1 37201401 ¢

[
————5h.p.

(DIBER- MARTANESH - KRASTE - ALBANIA |
Emertimi dhe forma ligjore
NIPT -i

Adresa e Selise

BALLENJA POWER SH.P.K
L37201401C
KRASTE- BULQIZE

Data e krijimit 01.10.2013
Nr.i Regjistrit Tregtar SN -33-10-13

Veprimtaria Kryesore NDERTIM DHE ADMINISTRIM HEC-i

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te ‘Kontabilitetit nr 2 dhe Ligjit
Nr 9228, Date 29,04,2004 " Per.Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

VITI 2014
Pasqyrat Financiare jane individuale Po
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyrat Financiare jahe te shprehuara ne LEKE
Pasqyrat Financare jane te.rrumbullakosura ne LEKE

|Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga:01.01.2014

Deri:31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financare 28.03.2015

Sh.p
» N"’T L3_7201401 C

| yrag

r‘BALLENJA POWER MARTANES "




BALLENIA ROUGRMARTANESH)

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

AKTIVET AFATSHKYIRTRBA 201401 C

2,687,247

271,550

1.Aktive monetare

4,400

Banka

4,400

Arka

2.Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra

387,426

Kliente per malira,produkte e sherbime

Debitore, kreditore te tiere

Tatim mbi Fitimin

TVSH

387426

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4.Inventari

2,295,421

Lendet e para Materiale per nevoja te prodhimit

2295421

Inventar | imet

Prodhim ne poces

Produkte te gateshme dhe Mallra

Malira per rishitje

Parapagesat per furnizime

5.Aktivet biologjike afateshkurtra

6.Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje

7.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

271550

Shpenzime per periudhat e ardhshme

271550

AKTIVET AFATGJATA

7,639,936

1.Investimet financiare afatgjata

2.Aktive afatgjata materiale

Toka-

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

7,639,936

Aktive te tiera afatgjata materiale ( me vi. kontab.)

3.Aktivet biologjike afatgjata

4.Aktivet afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

5.Kapital aksionar | papaguar

6.Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)

10,327,183

271,550

“BALLEN)A POWER MARTANESH”
Sh.p.b.

NIPT:L37201401C
DIBER - MARTANESH - KRASTE - ALBANIA




Shenime

Periudha
raportuese

PASIVET DHE :
r. y E "

10,844,058

Periudha
paraardhese

48,265

NIPT:L37201401C
1. Dagivativetiesh . KRASTE- ALBANIA

2.Huamarrjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

3.Huate dhe parapagimet

10,844,058

48,265

Te pagueshime ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

356,000

35,000

Detyrime per Sig.shoq.e shendetsore

9,765

9,765

Detyrime per TAP-in

650

3,500

Betyrime per Tatim fitimin

Detyrime per TVSH-ne

Detyrime per Tatimin ne burim

Te drejta e delyrime ndaj ortakeve

10,798,643

Provizione

Debitoré e kreditore te ljere

4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

§.Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1.Huate afatgjata

Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konveriueshme

2.Huamarrje te tjera afatgjata

3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4.Provizionet afatgjata

TOTALI | DETYIMEVE i+l

KAPITALI

223,285

Aksionet e pakices ( perdoret vetem'ne

pasyrat financiare te konsoliduara)

-516,875

Kapitali ge | perket aksionareve te shoqerise
meme ( perdoret vetem ne PF te konsoliduara

A
Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tiera

Fitimet e pashperndara

-123,285

Fitimi ( humbja ) e vitit financiar

-4 9_3 1_59_Q

TOTALL | PASIVEVE DHE KAPITALIT ( LiLi)

-123,285

10,327,183

271,550

“BALLENJA POWER MARTANESH™
Sh.p.k.

NIPT:L37201401C
PHBER - MARTANESH - KRASTE - ALBANIA




raAuEmAPomeAm
I Sh.p.k.

A

KIPT:L37201401¢C

ASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2

Pershkrimi | Elementeve

Referenc
at nr llog.

Periudbha
raportuese

Periudha
paraardhese

Y

Shitiet neto

Te ardhurat te tjiera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
ordhimit ne proges

Materialet e konsumuara

Kosto e punes

490,140|

122,635

Pagat e personelit

420,000

105,000

Shpenzime per sigurimet shogerore e shendetsore

70,140

17,535

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

3,450

750

Totali | shpenzimeve {shuma 4-7)

-493,590

123,285

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/3-
8)

493,590

-123,285

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimel finaciare nga pjesemarrjel

Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga investime te
tiera financiare afatgjata °

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet(Humbjet) nga kursi | kembimit

Te ardhurat dhe shpenzimet te tiera financiare(rimarrje)

Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.441-12.2+/-12.3+/-12.4)

Fitimi { humbja ) para tatimit (9+/-13)

-493,580

-123,285

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (14-15)

Elementet e pasgyrave te konsoliduara

-493,590

-123,285

“BALLENJA POWER MARTANESH"
Sh.p.k.

NIPT:L 37201401 ¢
DIBER - MARTANESH - KRASTE - ALBANIA




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas FUNKSIONEVE)

Nr.

uALt'mPUWEEHARTANESH

3720

teve

Periudha

Periudha raportuese paraardhese

Shitjet neto

kosto e prodhimit/blerjes dhe materialeve te shitura

FITIM(HUMBJA)BRUTO (1-2)

Shpenzime te shitjes

Shpenzime administrative

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit Nd.Gj

Shpenzime te tjera te zakonshme

Fitimi{Humbja)nga veprimtarite e shfrytzimit

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarrjet

10

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga veprimtarite e
kontroliuara

11

Te ardhura dhe shpenzime financiare

11.1.Te ardhura e shpenz.financ.nga investime te tjera
financiare afatgjata

11.2.Te ardhura dhe shpenzime nga interesat

11.3.Fitime(Humbje)nga kursi | kembimit

11.4.Te ardhura e shpenzime te tjera financiare .

Totali | te ardhurave dhie shpenzimeve financiare

13

Fitimi ( humbja ) para tatimit (8+/-12)

i4

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16

Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (13-14)

16

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

“BALLENIA POWER I‘:“ARTANESH"

NIPT: |.312014018
DIBER - MARTANESH - KRASTE - ALBANIA




1

-
| i
Pasqyra e fukesit monetar -- Meto&mgﬁmﬁww raportuese

Periudha

Sh.p.k.——————._._

Periudha
paraardhese

Flukesi monetar nga veprimtarite e shfrytesinit. | 1p
Mjetet monetare (MM ) te arketuar:ﬂmmy

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

MM te ardhura nga veprimtarite ( Fitimi_para Tatimit )

interesi | paguar ( Renta Minerare )

Tatimi mbi fitimin | paguar

TVSH e paguar (Komisione Bankare)

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit (Arke+Banke)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

-

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Bierja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividendet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura rnga emerrtimi | kapitalit aksionar

oy

Te ardhura nga huamarrije afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarine findnciare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te périudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

P
NIPT: L 372014010

“BALLENJA POWER MARTANESH"
—————Shpk.

DIBER - MARTANESH - KRASTE- ALBANIA




Pasqyra e flukesve monetare - metoda indirekte

Pasqgyra e fiukesve monetare - met

Periudha
raportuese

Periudha
araardhese

. a snn pk.
Fluksfi monetar nga vepritarite e st frytmn,t! EIPZI!:I 401C

Fitimi para tatimit T AN SRASTE- MDA,

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

. Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te aiketueshme nga aktiviteti si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi | pagaua

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogeriese se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afategjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi { arketuar

Divideniet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata_

Pagesat e detyrimeve. te girase, financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

NIPT:L37201401¢C

DIBER- MARTANESH . KRASTE - ALBANIA

(“BALLENJA POWER MARTANESH")
Sh.p.k. -J
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*BALLENIA POWER MARTANESH”
Sh.p.k.

#IPT:1,37201401 C SHENIMET SHPJEGUESE
DIBEN - MARTANESH - KRASTE - ALBANIA

Subjekti Ballenja Power Sh.P.K-ushtron veprimtarine e tij ne fushen e Ndertimit dhe
Shfrytazimit te HEC-ve.Subjekti eshte krijuar me date 01.10.2013 dhe Administrator |
Subjektit eshte Zoti Sami Gjyla,selia e subjektit ndodhet ne Kraste te Krahines se
Martaneshit.

Pasqyrat financiare per vitin 2014 jane ndertuar ne perputhje me Legjislacionin tatimor
ne fugi dhe bazuar ne SKK-te perkatese.Pasqyrat financiare jane te perilogaritura ne
leke dhe te rumbullakosura.

Per Dréjurgi;'lme'-N ‘- " ?} omike
“BALLENJAI POWER MARTANES

NIP’I‘ |.372 1
DIDER: MARTANESN. .?n.i',‘."“fm,,




‘SHOQERIA Ballenja Power Sh.P.K

NPT L37201401C NIPT !. 37201401 c

“BALLENJA POWER MARTANESH

—-—-—.______

DISER - MARTANESY . - KRASTE - ALBAMA Pasqyre Nr.1
N& ovo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT L'I:“g’l:’::slc Sta‘t(;;gilkor w014 2013
| Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
| Te ardhura nga shitja e Produkdit te vet 701/702/703{11101
}| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
te ardhura nga shitja e Malirave 705 11103
T& ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042
Transport per te tjeret 7083 - 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né )
proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata . 11301
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Té tiera 75 11500
Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 -
% Ad lmstral 5
BALLENMPOWERMARTANES soms_dSh —
,—-—-_._..__ ~A
ALBANIA
SHOQERIA Ballenja Power Sh.P.K - ! ‘
NIPT 1£37201401C
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
- Numri | Kodi )
SHPENZIMET Llogarise Statistikor 2014 2013
Blerje, shpenzime (a+/-bécel-d+e) 60 12100
penzime materiale dhe materiale té tjera 801+502 12101
Noryshime! e gjéndjeve & Materialave (+/-) 12102
Malira 1§ blera 605/1 12103
Ndryshimel e gigndjeve 18 Mallrave {(+/-) 12104
Shpenzime per sherbime 60572 12105
Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 490 134
1| Pagal e personelit . ) S 541 12201 420 105
4| Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndelsore B 644 |t2202 o |29 =
Amortizimet dhe zhvlerésimet - I 68 12300 .
{IShérbime nga té treté (a+b+c+d+eﬂ+g+h+a+j+k+l+m) 61 12400
Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
Trafime te pergjithshme 811 12402
Derz | 613 12403 —
Micembajtje dhe riparime 516 124C4
Page |
“BALLENIA POWER MARTANESH?
NIPT: l. 37201401 (+
DIBER - MARVANESH - - KRASTE - ALBANIA




Shpenzime pér Siguracione 616 12405
| Kerkim sludime 617 12406
[Sherbime t& tiera (Shpenzime Drite,Uje, tel, Kont.Peshmatje,Rip.Kase) 618 12407
IShpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
Jshpenzime per publicitel, reklama 824 12409
|Transferime. udhetime, dieta 625 12410
:Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
Shpenzime transpori 627 12412
per Blerje 6271 1241214
per shilje 6272 124122
' |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 0.75
Tatime dhe taksa {a+b+c+d) 63 12500
n-?-'aksa dhe tarifa doganore 632 12501
iciza ( Rente Minerare) 633 12502
iTaksa dhe tarifa vendorg 634 12503
_lTaksa & regjistrimit dhe latime te tera 635+638 12504
|Totall | shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 134.75
Informati: 2014 2013
|INumri mesatar i te punesuarve - - 1 14000 | I |
2 vestimet > 15000
|_Shtimi i aseteve fikse 15001
| nga te cilat: asete le reja 150011
Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilal shilja e aseleve ekzisiuese 150021 4

Page 2

(“BALLENJA POWER
——————Sh.p.k.-
NIPT: L 37201401 ¢

ARTATESF

Admipistratori_/ ©
Sami G‘J~‘r}i’3 /F
S I3 "fl,/‘

mER-MARTANEIu-ImAm-'Al.BAmA




SHOQERIA Ball ;ﬂ ALLENIAP %WRTANESH

NIPTI L37201404%py .
DI3ER- mmlé?s:zl?ui:rginfmm Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1] Tregti Tregti karburanti
2|[Tregti Tregti ushgimore,pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmagci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjiera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
H Totali ite ardhurave nga ndertimi -
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim  |Prodhime energji
18|Prodhim  |Prodhim hidrokarbure, m
19|Prodhim  [Prodhime te tjera(Prodhim Kromi)
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport [Transport udhetaresh i
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
{IV Totali i te ardhurave nga transporii
'__2_4 Sherbimi [Sherbime financiare
25(Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante ‘
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjiera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+111+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

“BALLENIAS POWER MARTAHESH” !

Adminié’frétoi’i‘ =
Santi GJYLA _C 7 "(‘f‘
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B e

Shapk.
NIPT: 137201401 C
DIBER - MARTARESH - KRASTE - ALBANIA
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 FBALLENIAPOWER MARTANESH”
NIPT: 137201401 ¢

Shoqeria Ballenja Power Sh.P.K

DIBER - MARTANESH - KRASTE - ALBANIA

NIPTI L37201401C
Aktivet Afatgjata Materiale_me viere fillestare 2014

e ] Gjendje i Gjendje

Nr Emertimi Sasia 1 4’101 Ii)1 Shtesa Pakesime 14112131
1 |[Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |makineri,paisje 7.639,936 7,639,936
4  |Mjete transporti 0
5 |xompjuterike 0
1 |zyre . 0
2 |Eskavator Cope 1| 4,269,376 4,269,376
3 |Kamjon Benz-Mercedes e 1| 2,247,040 2,247,040
i i X i 1] 1,123,520 1,123,520
“BA e 7,639,936/ 7,639,936 7,639,936

Sh.p.k.
NIPT:1.37201401C J
{ DIBER - MARTANESH . KRASTE - ALBANIA Amortizimi A.A.Materiale 2014

A 3 ¢ Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 1410101 Shtesa Eakesnme 14/12/31
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makinen,paisje,vegla 20% 0
4 |Miete transporti 0
5 |kompjuterike 0
|1 |zye 0
Z - 0
3 S 0
4 o ) 0
TOTAL! 0 0 0 0

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

Ay . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sesia | 41/0& /101 Shtesa Pakesime b
1 |Toka ) 0
2 |Ncertime ? 0
3 |Makineripaisje.vegla 7,639,936 7,639,936
4 |Mjete transporti 0 ’ 0
TOTALI 7.639,936 7,639,936

Gjendja Inventariale me 31.12.2014

S
K
Admjnis ratorkg )Z

Sami EJY&A e
., L™

*BALLENJA POWER MARTANES H°)
—Shpk————————

NIPT:L37201401C
DIBER - MARTANESH - KRASTE - ALBANIA
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“BALLENJA POWER MARTANESis
Sh.p.k. |

FORMULAR | DEKLARIMIT DNBET: L 372014t1 € Nhmrii Veadosjes se Dokumentit (NVD)

PAGESES SE TATIMIT M f"mmﬁ ~ KRASTE - ALBANIA {Vetem per perdosim zynias)
%‘% (2) Periudha tatimore | | 1} Numa Seral

I
-

Wy en

Numri kdentifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)L37201401C
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) BALLENJA POWER MARTANESH
Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5) B
Adresa: (6) Martanesh, Kraste, objekt privat, kati 1, me numer
pasurie 1/24, zona kadastrale 2267
Qyteti/Komuna/Rrethi: Bulqize, Martanesh, Kraste
Numri Telefonit: gy
Lajmeront nise infurmaciont § mESipen; éshie ju i plute use ka adryshaar
Lilogaritja e rezultatit
Te ardhurat dite shpenzimet Té ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat - o|® 0
{10/11)  Shpenzimef o ® 493,590 |7 493,590
{12) Shpenzimet ¢ pazbritshme R 0
Rezultati

(13/14)  Humbja ! w3390 ¢ 493,590
(1516} Fitimi . (5 o|"® 0
{17) Humbje e mbartur an 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) b 0

Liogaritia e tatim fitimit ) - -
{19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 08 . 0
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 20 0
{21) Tatim fitimi (19+20) Ly 0
(22) Tatim fitimi i shtyre [‘”’ 0

— ”
(23) Tatim Fitimi i(dﬂ/y;:e‘shém 1ér t'u paguar =) 0
Q i~
- < £ 5
- I L] “
“BALLENJAPOWER MARTANESH
Sh.pki——
NIPT:L37201401C

DIBER - MARTANESK - KRASTE - ALBANIA




